tem ex hac simulatione sequebatur subdit dicens: quod simulationi eius scilicet petri consenserunt ceteri iudei qui erant antiochie discernentes cibos et segregantes se a gentibus cum tamen ante simulationem huiusmodi hoc non fecissent. Et non solum illi consenserunt petro: sed ita fuit illa simulatio in cordibus fidelium. ut etiam barnabas qui mecum erat doctor gentium et contrarium fecerat et docuerat duceretur ab eis in simulationem subtrahens se ab eis scilicet gentibus. Et hoc ideo. quia secundum quod dicitur *Eccles. 10.* Qualis est rector civitatis etc. et ibidem. Secundum iudicem populi etc. Consequenter cum dicit. Sed cum vidissem etc. manifestat ea que dixerat de reprehensione pauli qua petrum reprehendit. Et circa hoc tria facit. Primo ponit causam reprehensionis. Secundo reprehendendi modum. Tercio reprehensionis verba. Occasio autem reprehensionis est non leuis sed iusta et utilis scilicet periculum eum gelice veritatis. Et ideo dicit. Sic petrus reprehensibilis erat. sed ego solus cum vidissem quod non recte ambularent illi qui sic faciebant ad veritatem euangelij. quia per hoc peribat veritas si cogerebatur gentes seruare legalia ut infra patebit. Quod autem recte non ambularent ideo est. quia veritas maxime ubi periculum imminet debet publice predicari: nec fieri contrarium propter scandalum aliquorum. *Matth. 10.* Quod dico vobis in tenebris dicite in lumine. *Luce. 26.º*. Semita iusti recta est rectus callis iusti ad ambulandum. Quod autem reprehendendi fuit conveniens quia publicus et manifestus. Unde dicit. Dixi cephe. id est petro coram omnibus quia simulatio illa in periculo omnium erat. *1.º Thymo. 5.* Peccatum coram omnibus argue. Quod intelligendum est de peccatis manifestis et non de occultis: in quibus debet servari ordo fraternæ correctionis. Cuiusmodi autem verba apostolus dixerit petro cum eum reprehenderet subdit dicens. Si tu iudeus cum sis etc. Quasi dicat. O petre: si tu cum iudeis sis natione et genere gentiliter et non iudaice viuis. id est gentium et non iudeorum ritum servas cum scias et sentias discretionem ciborum nihil conferre. quomodo cogis gentes non quidem imperio sed tue conuersationis exemplo iudaizare. Et dicit cogis. quia secundum quod leo papa dicit. Validiora sunt exempla quam verba. In hoc ergo paulus reprehendit petrum quod cum ipse esset instructus a deo cum iudaice non viveret ne cibos discernere. *Actu. 10.* Quod deus sanctificavit tu ne comune dixeris. Ipse contrarium simulabat. Sciendum est autem quod occasione istorum verborum non parva controuersia est orta inter hieronymum et augustinum. Et secundum quod eorum verbis aperte colligitur. in quatuor discordare videntur. Et primo in tempore eorum quando scilicet servari debuerunt. Nam hieronymus duo tempora distinguit. unum ante passionem christi: aliud post passionem. Quid ergo hieronymus quod legalia ante passionem christi viua erant. id est habentia virtutem suam. In quantum scilicet per circumcissionem tollebatur peccatum originale et per sacrificia et hostias placabatur deus. Sed post passionem non solum dicit ea non fuisse viua vel mortua sed quod plus est ea fuisse mortifera. et quod quicunque post passionem christi ea seruauit peccauit mortaliter. Augustinus vero distinguit tria tempora. Unum tempus ante passionem christi et concordans cum hieronymo dicit isto tempore legalia viua fuisse. Aliud tempus est post passionem christi immediate ante gratiam diuulgatam